
Vejledning om befordringsgodtgørelse til kirkefunktionærer 

 

Kørsel til og fra arbejde 

Denne udgift skal kirkefunktionærer selv afholde. Alt afhængig af afstanden fra hjem til arbejdsplads kan 

vedkommende være berettiget til kørselsfradrag efter SKATs regler, men det vil vedkommende selv skulle 

taste i sin forskuds- eller årsopgørelse.  

Arbejdsgivere skal således ikke betale kørsel til og fra arbejdspladsen.  

Ovenstående gælder tillige vikarer.  

Kørsel i arbejdstiden fx mellem kirker i egen bil 

Kørsel i arbejdstiden betragtes som tjenstlig kørsel, og kirkefunktionæren vil være berettiget til 

befordringsgodtgørelse efter statens høje takst. 

Det kan fx være, hvis der samme dag skal arbejdes på 2 kirkegårde i pastoratet, eller graveren skal følge 

med sognepræst rundt til flere gudstjenester samme dag. 

Ovenstående gælder også ved almindelig ærindekørsel i arbejdstiden. 

Vær opmærksom på, at kirkefunktionærer som skal have befordringsgodtgørelse bør have udleveret en 

kørselsbemyndigelse fra menighedsrådet. 

Kørsel til arbejdsrelaterede kurser 

Det forudsættes, at der er tale om kurser, som er godkendt af menighedsrådet. Her sondres ikke mellem 

grundkurser og øvrige kurser. Hvis er kurset er arbejdsrelateret, så har kirkefunktionæren ret til enten 

dækning af udgiften til transport eller befordringsgodtgørelse. 

Hovedreglen er, at befordring skal ske med offentlig transport og udgiften hertil afholdes af 

menighedsrådet.  

Efter en konkret vurdering kan menighedsrådet dog acceptere, at der køres i egen bil, hvis det fx vil være 

for omstændeligt at anvende offentlig transport. Her kan man fx sammenholde transporttiden med 

offentlig transport contra tidsforbruget i egen bil. 

I givet fald vil der skulle ydes befordringsgodtgørelse efter statens høje takst.  

Eventuelle udgifter til færge eller bro vil menighedsrådet også skulle afholde. 


